

Eistein Aaseng  
2542 Vingelen

Hamar 9. januar 2003.

## **Rapport på restaurering av Fredrik den fjerdes bibel, 1722.**

### Beskrivelse:

Str.: 27,5cm x 23cm x 12cm

Bibelen har fast rygg og trepermer, innbundet med lær, sannsynligvis kalveskinn. Snittet er dekorert med røde og hvite prikker, men er meget skittent så det er vanskelig å se.

Bibelen er holdt sammen av to lærremmer med beslag. Lærremmene er laget av et lag lær og et lag pergament som er limt sammen, pergamenten gir god stabilitet til remmene. På den ene sida er lærremma stukket inn gjennom en spalte i bokbindet og holdes på plass av en gjennomgående stift i messing med støpt ornamentert hode i forgyldt messing. I den andre enden er det festet en støpt ornamentert spenne med gjennombrutt mønster. På bakre perm finnes beslag med tilsvarende ornament.

### Tilstand:

Bibelen hadde et omslag/varebind av skinn som eier ønsket fjernet.

Øverste lærrem og spenne er borte. Nederste lærrem er ikke komplett. Læret mangler og spenna er kun festet til pergamenten.

Eier ønsket at det skulle støpes ny spenne og lages ny rem øverst og at nederste rem skulle kompletteres.

Lærbindet virker meget tørt, ryggen er delvis sprukket på begge sider oppe og nede. Derfor er nok varebindet satt på Bibelen.

### Restaurering:

Varebind av avhåret hvitgarvet skinn ble tatt av.

Spenna på pergamentremma ble tatt av og sendt til kopiering via Einar Syrstad og ARV, Røros.

Øverste rem ble restaurert ved at tilskåret og skjærfet kalveskinn i vegetabilsk garvet skinn ble laminert til pergamentremma med et varmlim som heter BEVA. Innfarget med Lascaux akrylfarge.

Nederste rem er laget av kalveskinn laminert med pergament, malt for at fargen skulle falle inn i helheten. Gjennomgående stift ble løsnet for å få lærremma festet riktig og klinket på igjen. Begge spenner er klinket på, den gamle hadde gjennomgående stifter i messing som måtte fjernes, ble erstattet med nye. Den nystøpte spenna hadde to støpte tagger og disse er nå klinket på innsiden av remma.

Læret er innfettet med syrefri vaselin.

Revner nederst i ark 2 er limt med japanpapir og BEVA.

Det anbefales at Bibelen håndteres meget forsiktig, og at den ikke åpnes helt når man skal se i den fordi ryggen er såpass sprukket. Den bør ikke utsettes for lys over lengre tid og sterkt skiftende luftfuktighet. Den har det best i et bokskap eller i en eske.

Takk for oppdraget.

Vennlig hilsen  
Vigdis Vingelsgaard